UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2025
V/v xem xét dự thảo Kế hoạch thực hiện

Nghị quyết 223; Dự thảo Quy chế quản lý

Công viên địa chất toàn cầu UNESCO

Lạng Sơn và tham mưu thực hiện

Nghị định số 215/2025/NĐ-CP ngày

04/8/2025 của Chính phủ

   Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Xem xét Công văn số 389/TTXT-CVĐC ngày 15/7/2025 của Trung tâm

Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch về việc trình; đồng chí Dương Xuân

Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ngày 04/8/2025 Chính phủ đã ban hành Nghị định số 215/2025/NĐ-CP

quy định các biện pháp quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa và

thiên nhiên thế giới, di sản văn hóa dưới nước, di sản văn hóa phi vật thể trong

các danh sách của UNESCO và Danh mục quốc gia về di sản văn hóa phi vật thể

và chính sách đối với nghệ nhân, chủ thể di sản văn hóa phi vật thể (có hiệu lực

thi hành kể từ ngày 17/9/2025); để đảm bảo chất lượng, hiệu quả của văn bản

khi được ban hành, giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du

lịch và các cơ quan liên quan nghiên cứu Chương IV Nghị định số

215/2025/NĐ-CP và hồ sơ dự thảo tại Công văn số 389/TTXT-CVĐC để tham

mưu, đề xuất UBND tỉnh đối với các dự thảo: Dự thảo Kế hoạch thực hiện Nghị

quyết 223-NQ/TU; Dự thảo Quy chế quản lý Công viên địa chất toàn cầu

UNESCO Lạng Sơn theo đúng quy định. Báo cáo, đề xuất trình UBND tỉnh

trước ngày 15/8/2025.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp các cơ quan

liên quan nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh triển khai, thực hiện các nội dung

thuộc thẩm quyền của địa phương (cụ thể nội dung, đơn vị chủ trì tham mưu,

thời gian thực hiện, thẩm quyền) được quy định tại Nghị định số 215/2025/NĐ-

CP; báo cáo đề xuất UBND tỉnh trước ngày 10/9/2025.

(Nghị định số 215/2025/NĐ-CP, Công văn 389/TTXT-CVĐC gửi kèm theo

trên VNPT-iOffice).

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, XD, TP, NN&MT;

- Trung tâm Xúc tiến ĐT,TM&DL;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KGVX, TH, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX (ĐDĐ).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-08-07T16:24:53+0700

		2025-08-07T16:50:07+0700

		2025-08-07T16:50:07+0700

		2025-08-07T16:50:07+0700